Iam, quae hic a Nobis praescripta sunt, ea quemadmodum adduci ad effectum debeant, et quid praeterea novi non modo in Breviarium, sed etiam in Missale, quod cum illo congruat oportet, indidem emanet, sacra Rituum Congregatio peculiaris *Commissionis* a Nobis institutae consulta sequens, propriis decretis constituet, eademque tum Breviarii tum Missalis novam editionem typicam faciendam curabit.

Has ipsas quidem praescriptiones volumus, statim ut hoc Motu Proprio promulgatae sint, valere. Sed tamen, ratione habita vel Kalendariorum quae iam sunt confecta in annum proximum, vel temporis quod typographi requirunt, sinimus eos, qui ad officium persolvendum Romano utuntur Breviario, tum e Clero saeculari tum e regulari utriusque sexus, his praescriptionibus non teneri nisi a Kalendis anni

MCMXV. Qui vero aliud legitime usurpant Breviarium a Romano diversum, iis sacra Rituum Congregatio definiet intra quos terminos ad easdem praescriptiones accommodare sese debeant.

Cuilibet autem liceat comparare sibi atque ad horas canonicas recitandas etiam nunc adhibere Breviaria quae sunt in usu, dummoda tamen peculiarii in libello habeat, unde Constitutioni *Divino afflatu* ac decretis quae illa subsecuta sunt, obtemperare possit, ac simul quae hoc Motu Proprio Nos statuimus et quidquid eadem in rem sacra Rituum Congregatio decreverit, diligenter observet.

Atque haec omnia constituimus, edicimus, contrariis quibusvis, etiam speciali mentione, dignis, minime obstantibus.

Datum Romae apud S. Petrum die XXIII mensis Octobris MCMXIII, Pontificatus Nostri anno undecimo.

PIUS PP. X

S. CONGREGATIO RITUUM

DECRETUM GENERALE

SUPER MOTU PROPRIO «ABHINC DUOS ANNOS»

Cum Ssmus. Dnus. noster Pius Papa X. mandaverit, ut quae Motu Proprio *Abhinc duos annos*, die 23 praesentis mensis octobris decrevit, ab hac sacra Rituum Congregatione, iuxta votum specialis Commissionis liturgicae, opportune apteque applicarentur, haec eadem S. R. C., voluntati Sanctitatis Suae, qua par est observantia, obsequens, haec declaranda et statuenda censuit;

errores, por lo que, entre otras saludables advertencias añade: *Magistros autem monemus ut rite hoc teneant Aquinatem deserere, praesertim in re metaphisicæ, non sine magno detrimento esse*; y al prescribir remedios contra el mismo añade: «primeramente por lo que mira al estudio queremos y ordenamos que la filosofía escolástica sea el fundamento de los estudios sagrados. Y es de gran importancia advertir que cuando mandamos que se siga la filosofía escolástica nos referimos principalmente (he ahí la razón de que este discurso verse únicamente acerca de la escolástica tomista) á la que enseña Santo Tomás de Aquino, de la cual lo que sancionó nuestro antecesor queremos que en pleno vigor permanezca y si fuere necesario, lo renovamos y confirmamos y mandamos que estrictamente lo observen todos.» Y en reciente carta al Arzobispo de Caracas le dice, (1) «admonemus ut in philosophiae ac theologiae doctrinis ducem et magistrum Thomam Aquinatem et habendum edicatis et sequendum curetis». Aún más, siempre que se le presenta ocasión, eficazmente recomienda la doctrina del Angélico Maestro, como la salvaguardia de la doctrina católica. En documento de este año al P. Baudrillart dice: (2) «En medio de la confusión en que se debaten las teorías filosóficas contemporáneas es más necesario que nunca profundizar esa eterna filosofía, que conduce á la verdad y temple fuertemente las almas. La metafísica de los autores escolásticos y señaladamente de Santo Tomás, elevándolo todo á los primeros principios, dará á los seminaristas las miradas sintéticas, claras y precisas, el encadenamiento coherente y vigoroso de las ideas, merced á las